

Informacja
z realizacji interpelacji i wniosków
zgłoszonych na sesji Rady Miejskiej w Staszowie
w dniu 29.09.2015 r.

Na sesji Rady Miejskiej w Staszowie w dniu **29.09.2015 r.** zgłoszono **6** interpelacji i **10** wniosków.

Interpelacje i wnioski zostały przekazane do właściwych Wydziałów celem ich realizacji i tak:

- do Wydziału Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Pozyskiwania Środków Finansowych skierowano **1** interpelację i **1** wniosek;
- do Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska przekazano **1** interpelację i **5** wniosków,
- do Wydziału Finansowego przekazano **2** interpelacje,
- do Wydziału Organizacyjnego skierowano **1** interpelację,
- do Wydziału Promocji i Informatyki przekazano **1** interpelację i **1** wniosek,
- do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji i Rolnictwa skierowano **1** wniosek;
- oraz po **1** wniosku do Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu i Straży Miejskiej w Staszowie.

Z ogólnej liczby 6 zgłoszonych interpelacji:

- **4 interpelacje zostały załatwione pozytywnie, a dotyczyły one:**
 - uwzględnienia w projekcie budżetu na 2016 rok obniżki podatku rolnego (**projekt budżetu na 2016 rok uwzględnia obniżkę podatku rolnego. Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2015 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2016 opublikowana została cena żyta będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na 2016 rok i wynosi 53,75 zł za 1 dt. Został przedłożony projekt uchwały w sprawie obniżenia tej ceny do kwoty 52,00 zł za 1 dt. W związku z czym planowana obniżka na 2016 rok wynosi około 5,77 % w stosunku do roku 2015);**
 - rozważenia propozycji obniżenia podatku od środków transportowych (**został przedłożony projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych zakładający obniżenie stawek tego podatku o około 2%);**
 - podjęcia działań zmierzających do stworzenia ścieżki rowerowej - „odnogi” powstającej trasy „Green Velo” przebiegającej przez pięć województw Polski Wschodniej. Trasa

mogłaby zaczynać się w Rakówce i bieć wzdłuż doliny rzeki Kacanki przez Mostki, Sztombergi, Wiśniową Poduchowną, Wiśniową, Wołę Wiśniowską, Czajków Południowy i Północny, Smerdynę, Wiązownicę Małą, Wiązownicę Kolonię, a następnie przez Gminę Klimontów do miasta Klimontowa, gdzie połączy się z trasą „Green Velo” (**Gmina Staszów przystąpiła do projektu pn. „Ochrona obszarów Natura 2000 na terenie województwa świętokrzyskiego poprzez ukierunkowanie ruchu turystycznego przyjezdnego przyrodzie” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020. Partnerem Wiodącym w/w projektu jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, a Partnerami Merytorycznymi Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz Lasy Państwowe Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu. Trasa turystyczna wytyczona przez obszar Gminy Staszów łączy się z trasą „Green Velo” w okolicach Rakowa).**

- podjęcia działań w celu zorganizowania obchodów 225 lecia uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz uczczenia jednego ze współtwórców Hugona Kołłątaja w 2016 roku. Uczczeniem mogłoby być postawienie w Parku w Wiśniowej monumentu, obelisku ku czci Hugona Kołłątaja i Konstytucji 3 Maja (**Gmina Staszów przygotowując uroczystości majowe będzie mieć na uwadze by w sposób szczególny uczcić Hugona Kołłątaja**);

- **1 interpelacja jest w trakcie realizacji, a dotyczy ona:**

- remontu chodnika od ul. Kolejowej do mostu na rzece na ul. Szpitalnej w Staszowie (Chodnik ten w miejscach gdzie wymaga remontu punktowego {miejscowego} zostanie wykonany jeszcze w roku obecnym w ramach umowy na drobne i awaryjne naprawy chodników znajdujących się na terenie miasta Staszowa. Remont polegać będzie na punktowej wymianie pękniętych lub brakujących płyt chodnikowych w miejscach stwarzających zagrożenie dla ruchu pieszego na tym chodniku. Całościowy kapitalny remont przedmiotowego chodnika polegający na wymianie zużytych płyt chodnikowych na kostkę brukową na całej długości chodnika będzie możliwy do wykonania w latach następnych po zabezpieczeniu środków finansowych na ten cel w budżecie Gminy).

- **1 interpelacja została załatwiona negatywnie, a dotyczyła ona:**

- zabezpieczenia w budżecie Gminy środków finansowych na podwyższenie diet dla sołtysów, z wyłączeniem tych, którzy pełnią funkcję radnych (**zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. Z 2015 r., poz. 1515) rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu**

wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Korzystając z delegacji ustawowej, Rada Miejska w Staszowie Uchwałą Nr XLVI/454/13 z dnia 30 grudnia 2013 r. wprowadziła zmiany w Uchwale Nr IX/67/11 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 16 maja 2011 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Staszów, podnosząc wysokość diety z kwoty 150,00 zł do kwoty 200,00 zł miesięcznie. W związku z tym podnoszona w interpelacji sugestia, iż sołtysi od wielu lat nie mieli żadnych podwyżek nie polega na prawdzie. Udzielając odpowiedzi na kwestię, iż przed dwoma laty została obniżona stawka prowizji od podatku rolnego należy przy tym wyjaśnić, że czym innym jest prowizja od zebranego podatku, a zupełnie czym innym jest dieta. Bowiem prowizja od zebranych kwot podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości jest wypłacana sołtysowi za wykonaną przez niego pracę w charakterze poborcy podatkowego. Natomiast dieta jest przyznawana za jego udział w pracach rady gminy. Nie zaprzeczalnym jest natomiast fakt, że Rada Miejska dokonała obniżenia o 1% wysokości wynagrodzenia za inkaso ustalone Uchwałą Nr VIII/47/2011 z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie zarządzenia poboru należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów i ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Podjęła natomiast fakultatywną Uchwałą Nr XLII/416/13 z dnia 30 sierpnia 2013 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, w której ustaliła wynagrodzenie inkasenta w wysokości 5 % od zainkasowanej i wpłaconej do kasy lub na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. Nadmienić także należy, iż prawnie nie jest dopuszczalne rozstrzygnięcie, w którym rada, uchwalając zasady wypłaty diet, pozbawi prawa do diety lub różnicuje dietę z tytułu pełnienia funkcji sołtysa osoby będące jednocześnie radnymi. Takie zróżnicowanie prawa do diety sołtysów będących radnymi i nimi niebędących koliduje w szczególności z art. 32 ustawy z 2 kwietnia 1997 r. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) wprowadzającym zasadę równości wobec prawa oraz zakaz dyskryminacji jednostki w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiegokolwiek przyczyny. Biorąc pod uwagę zaplanowaną na 2016 r. obniżkę podatków oraz trudną sytuację finansową gminy, środki w budżecie z przeznaczeniem

na diety zostały zabezpieczone na poziomie roku 2015. Niezależnie od niniejszych ustaleń w przypadku lepszej kondycji finansowej gminy wniosek zostanie poddany ponownej analizie).

Z ogólnej liczby 10 zgłoszonych wniosków:

- **5 wniosków zostało załatwionych pozytywnie, a dotyczyły one:**
 - dokonania przeglądu i uzupełnienia oświetlenia na terenie parku miejskiego im. Adama Bienia w Staszowie (**wymiana uszkodzonych lamp oświetlenia ulicznego w parku im. A. Bienia w Staszowie została wykonana w ramach konserwacji oświetlenia ulicznego**);
 - zdemontowania ostatniej części tablicy informacyjnej zlokalizowanej przy Kościele św. Barbary w Staszowie (**w w/w miejscu w dniu 7.10.2015 r. została zamontowana nowa tablica informacyjna**);
 - udzielenia informacji odnośnie przewidywanych kosztów funkcjonowania przejętej z dniem 01.10.2015 r. placówki oświatowej w Smerdynie przez Gminę Staszów do końca 2015 roku (miesiące: październik, listopad, grudzień) i planowane koszty całkowitego funkcjonowania oświaty z uwzględnieniem przejętej placówki za 2015 rok (**w związku z przejściem od dnia 01.10.2015 r. Publicznej Szkoły Podstawowej im. Oddziału Partyzanckiego AK”Jędrusie” w Smerdynie, Przedszkola w Smerdynie planowane wydatki w/w placówek od października do grudnia 2015 roku wynoszą 228 646,96 zł. Kwota subwencji ogólnej dla Gminy Staszów – część oświatowa na 2015 r. wynosi 17 548 662,00 zł. Ogółem planowane wydatki na oświatę w 2015 r. wynoszą 28 417 340,79 zł, natomiast środki z budżetu gminy 10 868 678,79 zł.**);
 - uporządkowania z odpadów komunalnych terenu przy ul. Polnej w Staszowie w kierunku ul. Traugutta tj. na części wykonanej z płyt oraz zwiększenie patroli w dni weekendowe na tym terenie w porze wieczorowo – nocnej z uwagi na duże gromadzenie się młodzieży (**dokładnego posprzątania m.in. tego terenu dokonanego w miesiącu wrześniu br. przed Diecezjalnymi Dniami Młodzieży, które odbywały się w Staszowie w dniach 18 – 20 września. Pracownicy PGKiM w Staszowie na bieżąco utrzymują czystość i porządek na terenie miasta Staszowa poprzez zbieranie wszelkich odpadów komunalnych w pasach drogowych ulic na terenie miasta. W kwestii zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców podczas weekendu, szczególnie w porze wieczorowo – nocnej na w/w terenie informuje się, że Straż Miejska w Staszowie jak i Komenda Powiatowa Policji w Staszowie została zobligowana do podjęcia odpowiednich kroków**

prawnych zmierzających do rozwiązania uciążliwego problemu);

- zwrócenia uwagi na sposób parkowania pojazdów przy ul. Długiej od Rynku oraz przy ul. Piłsudskiego w kierunku kanału młyńskiego (**podczas codziennych służb Straż Miejska jest zadaniowa w w/w miejscach. Podczas patroli reaguje na wszelkiego rodzaju wykroczenia związane przede wszystkim z zatrzymywanie w odległości mniejszej niż 10 metrów od skrzyżowania- co powoduje znaczne ograniczenia w widoczności pojazdów wyjeżdżających z ulic podporządkowanych, jak również zatrzymywania pojazdów w odległości mniejszej niż 10 metrów od przejścia dla pieszych – co stwarza zagrożenie dla pieszych przechodzących przez wyznaczone przejście. Straż Miejska bezzwłocznie reaguje na telefoniczne zgłoszenia dotyczące tamowania i utrudniania wjazdów na w/w ulicach. Pismem z dnia 05.10.2015 r. zwrócono się do Komendy Powiatowej Policji w Staszowie z prośbą o zwrócenie uwagi na sposób parkowania pojazdów w tych newralgicznych miejscach).**

• **2 wnioski zostały załatwione negatywnie, a dotyczyły one:**

- wykonania podjazdu dla osób niepełnosprawnych oraz dla wózków dla matek z dziećmi przy nowo-budowanym podejździe na kładkę zlokalizowanej na rzece Czarnej Staszowskiej – za stadionem (**zakres przedmiotowego zamówienia nie obejmuje wykonania podjazdu w szczególności ze względu na dużą różnicę poziomu terenu {korona wału – stopa wału oraz istniejąca kładka – teren przy kładce}. Przy zachowaniu odpowiednich spadków podjazdu musiałby on być o bardzo dużej długości, co powodowałoby utrudnienia w prawidłowym zapewnieniu odpowiedniego stanu technicznego wałów. Chodnik realizowany jest na terenie szczególnego zagrożenia powodzią, na nasypie pełniącym rolę wału przeciwpowodziowego oraz po stronie zewnętrznej wału tzw. odpowietrznej. W związku z powyższym wszelkie inwestycje realizowane na danym terenie należy uzgadniać oraz uzyskać odpowiednie decyzje z Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej. Powyższy temat rozpatrywany był na etapie opracowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej na przedmiotowy chodnik, co zakończyło się niepowiedzeniem. Mając na uwadze powyższe podjazd dla osób niepełnosprawnych na danym terenie ze względów technicznych nie może być wybudowany, natomiast zostanie rozpatrzona możliwość wykonania pochylni dla wózków dziecięcych zlokalizowanej bezpośrednio na schodach. Realizowany chodnik nie stanowi jedynego dojścia do terenów rekreacyjnych „Zalew nad Czarną”.);**

- podjęcia działań zmierzających do odbudowy schodków przy kanale młyńskim obok skrzyżowania dróg Długa – Piłsudskiego w Staszowie (**przedmiotowa nieruchomość**

posiada nieuregulowany stan prawny. Zgodnie z danymi ujawnionymi w ewidencji gruntów i budynków dostępnymi w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie nieruchomość nr 5763/2 położona w Staszowie stanowiąca kanał rzeki Czarnej na której wnioskowane do usytuowania są przedmiotowe schody jest we władaniu Skarbu Państwa (na zasadach posiadania samoistnego). Zatem Gmina Staszów nie będąc właścicielem tej nieruchomości nie jest władna do podejmowania czynności związanych z wykonaniem robót budowlanych oraz remontowych na tej nieruchomości (czym byłaby również budowa schodków). W świetle obowiązujących przepisów tylko właściciel gruntu ma możliwość ubiegania się o wydanie decyzji na budowę obiektu. Uregulowanie stanu prawnego przedmiotowej nieruchomości umożliwi egzekwowanie od potencjalnego właściciela wykonywanie drobnych inwestycji i remontów obiektów zlokalizowanych na tej nieruchomości oraz bieżące utrzymanie porządku i czystości).

- **2 wnioski zostały załatwione według kompetencji, a dotyczyły one:**

- likwidacji dwóch słupów energetycznych umiejscowionych w chodniku i w terenie zielonym ulicy Jana Pawła II w Staszowie pomiędzy blokami 14 i 16 (**przedmiotowy wniosek został skierowany do PGE Dystrybucja S. A. Oddział Rzeszów, RE Staszów celem rozpatrzenia zgodnie z właściwością rzeczową**);

- zajęcia stanowiska w sprawie zdewastowanych i niezamieszkałych od lat budynków przy ul. Józefa Piłsudskiego, Długiej oraz Złotej w Staszowie (**budynki te należą do prywatnych właścicieli i to na nich spoczywa obowiązek zabezpieczenia budynku, jednakże często przyczyną takiego stanu jest brak zainteresowania przeprowadzeniem spraw spadkowych. Biorąc pod uwagę, że Gmina nie jest właściwym organem w powyższej sprawie tut. Urząd wystąpił z wnioskiem do Powiatowego Nadzoru Budowlanego w Staszowie o podjęcie działań w trybie art. 66 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r., poz. 1409 z późn. zm.). Ponadto tut. Urząd poczyni starania, aby w przypadku braku spadkobierców, zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, Gmina nabyła w drodze postępowania spadkowego opuszczone nieruchomości**).

- **1 wniosek jest w trakcie realizacji, a dotyczy on:**

- przeniesienia poręczy schodowych na stronę stopni schodowych pomiędzy blokami Jana Pawła II 14-16, z uwagi na wykonanie prac niezgodnych z podjętą decyzją przez UMiG Staszów oraz ponowienie wniosku dot. konserwacji i malowania ławek na terenie os. Północ w Staszowie (**malowanie ławek zostanie wykonane w terminie do 31.10.2015 r. przez pracowników Centrum Integracji Społecznej w Staszowie. W kwestii przeniesienia**

poręczy tak, aby znajdowała się po stronie stopni schodowych informuje się, iż zlecenie wykona PUH „Drogus” w Staszowie w terminie do dnia 31.10.2015 r.);

Sporządziła:
A. Janicka

**Burmistrz
Miasta i Gminy Staszów**

(-) Leszek Kopec